SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, km 02, Fronteira Sul, Chapecó / SC, CEP: 89815-899 (49) 2049 3100

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 58/PROGRAD/UFFS/2020

Revogada por:

PORTARIA Nº 247/PROGRAD/UFFS/2022

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência do
Magnífico Reitor através da Portaria nº  442/GR/UFFS/2020, e considerando o disposto na
Resolução nº 4/CONSUNI/CGAE/UFFS/2017, resolve:

Art. 1º INSTITUIR a Comissão Executiva Local do Fórum das Licenciaturas do  Campus
Chapecó.

Art. 2º Designar como membros da referida comissão:
I - Gabriela Gonçalves de Oliveira, Siape 2278282 (Coordenadora Acadêmica);
II - Rosane Rossato Binoto, Siape 1715771 (representante docente);
III - Samira Peruchi Moretto, Siape 1107636 (representante docente);
IV - Elsio José Corá, Siape 1463816 (representante docente);
V - Maria Lucia Marocco Maraschin, Siape 1836236 (representante docente);
VI - Adriana Maria Andreis, Siape 2036394 (representante docente);
VII - Angela Luzia Garay Flain, Siape 1331247 (representante docente);
VIII - William Simões, Siape 1961455 (representante docente);
IX - Rodrigo Dal Bosco Fontana, Siape 1929504 (representante docente);
X - Letícia Ribeiro Lyra, Siape 1761081 (representante docente);
XI - Neide Cardoso de Moura, Siape 1777504 (representante docente);
XII - Alejandra Maria Rojas Covalski, Siape 1580032 (representante docente).

Art. 2º Designar como membros da referida comissão:
I - Gabriela Gonçalves de Oliveira, Siape 2278282 (Coordenadora Acadêmica);
II - Rosane Rossato Binoto, Siape 1715771 (representante docente);
III - Marilda Merência Rodrigues, Siape 1767811 (representante docente);
IV - Elsio José Corá, Siape 1463816 (representante docente);
V - Maria Lucia Marocco Maraschin, Siape 1836236 (representante docente);
VI - Adriana Maria Andreis, Siape 2036394 (representante docente);
VII - Aline Cassol Daga Cavalheiro, Siape 2110607 (representante docente);
VIII - Vicente Neves da Silva Ribeiro, Siape 1765750 (representante docente);
IX -  Antonio Valmor de Campos, Siape 1804267 (representante docente);
X - Bruno Antonio Picoli, Siape 1941483 (representante docente);

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/prograd/2022-0247

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, km 02, Fronteira Sul, Chapecó / SC, CEP: 89815-899 (49) 2049 3100

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

XI - Neide Cardoso de Moura, Siape 1777504 (representante docente);
XII -  Jane Teresinha Donini Rodrigues, Siape 1932157 (representante docente);
XIII - Derlan Trombetta, Siape 1930587 (representante docente). (NOVA REDAÇÃO DADA
PELA PORTARIA Nº 80/PROGRAD/UFFS/2020)

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 181/PROGRAD/UFFS/2018, publicada no Boletim Oficial
da UFFS.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 15 de setembro de 2020.

JEFERSON SACCOL FERREIRA
Pró-Reitor de Graduação